[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Конкурсная комиссия для проведения конкурсного отбора на участие в отборе определения объема и предоставления субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социальных проектов, направленных на реализацию мероприятий в сфере социальной поддержки и защиты граждан

ПРОТОКОЛ № 1

29 января 2024 года                                                                              город Гатчина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Мясникова О.П. – председатель конкурсной комиссии
Кузнецова И.Г. – заместитель председателя конкурсной комиссии
Орехова Л.И.. – член конкурсной комиссии
Василенко О.М. - член конкурсной комиссии
Соколова А.В. – член конкурсной комиссии
Павлов И.В. – секретарь конкурсной комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих реализацию социальных проектов, направленных на реализацию мероприятий в сфере социальной поддержки и защиты граждан, на получение субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год.
2. Об определении объемов субсидий, предоставляемой победителям конкурсного отбора.

По 1 вопросу:
СЛУШАЛИ: Мясникову О.П. о размещении извещения о проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих реализацию социальных проектов, направленных на реализацию мероприятий в сфере социальной поддержки и защиты граждан, на получение субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в соответствии с постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 22.12.2022 № 5355 «Об утверждении Порядка определения объема
и предоставления субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социальных проектов в сфере социальной поддержки и защиты граждан».
В результате для рассмотрения комиссии была представлена 1 (одна) заявка от Фонда многодетных матерей, опекунов, одиноких матерей «Теплый дом». В текущем году организация средств на данные цели не получала, таким образом имеет право на участие в конкурсном отборе.
Заявка организации была оценена членами конкурсной комиссии и набрала 108 баллов.
Мясникова О.П. предложила признать Фонд многодетных матерей, опекунов, одиноких матерей «Теплый дом» получателем субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в 2024 году.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно.

По 2 вопросу:
СЛУШАЛИ: Орехову Л.И. об определении объемов субсидий:
В соответствии с решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.11.2023 №336 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» объем субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района составляет       820 000 рублей 00 копеек.
Общий объем запрашиваемой субсидии в 2024 году составляет 820 000 рублей 00 копеек, что не превышает имеющиеся нераспределенные ассигнования на указанные выше цели.
Орехова Л.И. предложила рекомендовать заключить с победителем конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих реализацию социальных проектов, направленных на реализацию мероприятий в сфере социальной поддержки и защиты граждан, на получение субсидий из бюджета Гатчинского муниципального район Фондом многодетных матерей, опекунов, одиноких матерей «Теплый дом» соглашение о предоставлении субсидии на сумму в размере 820 000 рублей 00 копеек (восемьсот двадцать тысяч рублей 00 копеек).
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать победителем конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социальных проектов, направленных на реализацию мероприятий в сфере социальной поддержки и защиты граждан, на получение субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в 2024 году Фонд многодетных матерей, опекунов, одиноких матерей «Теплый дом».
2. Секретарю конкурной комиссии подготовить проект постановления администрации Гатчинского муниципального района об утверждении итогов конкурсного отбора, в котором рекомендовать Фонду многодетных матерей, опекунов, одиноких матерей «Теплый дом» заключить соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района на предоставления субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социальных проектов, направленных на реализацию мероприятий в сфере социальной поддержки и защиты граждан на сумму в размере 820 000 рублей 00 копеек (восемьсот двадцать тысяч рублей 00 копеек).
3. Секретарю конкурсной комиссии подготовить проект соглашения о предоставлении победителю конкурсного отбора субсидии.

Подписи:

Председатель конкурсной комиссии                                                   О.П. Мясникова

Заместитель председателя конкурсной комиссии                               И.Г. Кузнецова

Члены конкурсной комиссии:
                                                                                                                      Л.И. Орехова

О.М. Василенко

  А.В. Соколова

Секретарь конкурсной комиссии:                                                              И.В. Павлов

3

image1.jpeg